quibus, quum quatuordecim numero fuerint, duo dumtaxat petitionem rejiciendam esse, reliqui vero duodecim Indulmento concedi posse censerunt) omnibus rite, ac mature pensatis, invocato etiam Divini Luminis adjutorio, piis, ac religiosis precibus dictorum charitissimorum in Christo Filiorum Catholici, & Joannis V. Portugallie, & Algarbiorum Regum Illustrum libenter annuentes, omnibus, & singulis in eorum Regnis, atque Dominis actu comorantibus, tam Secularibus, quam Regularibus Sacerdotibus nunc existentibus, ac pro tempore futuris, quandiu in predictis Regnis, atque Dominis morans traxerint, & nos alias, facultatem perpetui futuri temporibus duraturam concedimus, & imperitum, ut singulis annis die secunda Novembribus, seu die sequenti, juxta Rubricas Missalis Romani, qua nempe Commemoratio omnium Fidelium Defunctorum ab Ecclesia Universalis recolitur, tres Missas singuli celebrare possint, & valent, contraria quibuscumque Constitutionibus, Litteris, Regulis, Ritibus, & consuetudinibus minime obstantibus.

Novimus sane, inter Scriptores rerum mortuorum non satis convenire, an Sacerdotibus celebrantibus Missam pro Defunctis iuxta predictas Rubricas in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, licet hujusmodi Missa fructum medium, quem vocant, alicui peculiari defuncto applicare, an vero pro omnibus omnino Defunctis Fidelibus illum applicare teneantur. Utetumque autem se res habeat de hac controversia, Nos eos quidem, quibus in Aragonia Regno licitum erat ante hoc nostrum Indulmentum duas, vel tres respectivas Missas predictas die celebrare, hortamus in Domino, ut earum fructum medium omnibus in Christo quiescentibus applicent; his vero, qui in posterum hujus Indulenti vi, aut tertiam in eodem Regno Missam, aut secundam, & tertiam in aliis Regionibus, ad quas hoc idem Indulmentum extenditur, celebrantur sunt, districte jubemus, atque praecipimus, ut earum fructum medium, non quidem alicui peculiari defuncto, sed in suffragium omnium Fidelium Defunctorum omnino applicent; expresse declarantes hanc esse nostram mentem, & voluntatem, neque Nos alias, absque hujusmodi lege, & conditione, hoc ipsum Indulmentum unquam concessuros fuisse.

Sicimus etiam, antiquis, justisque titulis innoxium esse usum, quo solent Presbyteri eleemosynam accipere pro celebrandis, sive pro applicandis Missis juxta offerentium mentem; qua de re late differimus in nostra Institutione Ecclesiastica 56. fusus autem in opere nuperime vulgato de Symodo Diocesana, lib. 5. cap. 8. & 9. An vero quum retroactis temporibus in Regno Aragoniae due Missae a Sacerdotibus Secularibus, tres autem a Regularibus in die Commemor. omnium Fidelium Defunct.

celebrarentur, duplex quoque ab illis, seu respectice triple elemosyna acciperetur, id ignoramus; sed facile credimus id usitatum suisse, quum ubique fore receptum sit, ut in solemnitate Nativitatis Domini pro tribus Missis tria recipientur charitativa stipendia. Ideoque de illis, qui ante hoc tempus in Aragonia Regno duas, vel tres respectivas Missas predicta die celebrantes, duas, vel tres eleemosynas accipiebant, nihil inavandum censemus. Iis vero, qui in posterum in eodem Regno tertianam Missam vigore praesentis Indulenti celebrabunt, iustis de causis, ac sub paenitentia inferius dicendis districte prohibemus, ne pro ipsa Missa ullam eleemosynam accipere praeferant, sicut etiam iis, qui in aliis locis hoc eodem Indulento comprehensum, secundum, tertiamque Missam celebrabant, similitatione, ac sub istud paenitentia praecipimus, arque jubemus, ut non nisi unam accipiant eleemosynam, videlicet pro-prima Missa dumtaxat, & in ea tantum quantitate, quæ à Synodalibus Constitutionibus, seu a loci consuetudine regulariter præfinita fuerit. Decernentes nullam omnino cauam, nullumque prætextum, aut obtentum, ad declinandum hujus praecetti nostri observantiam suffragari posse ne voluntariam quidem Fidelium oblationem, nam nec à sponte danibus quidquam recipi posse statuimus; nec alium quacumque colorem, quod nempe eleemosyna detur pro celebratione, non autem pro applicatione Missæ; aut quod applicatio facienda sit pro omnibus Fidelibus Defunctis; sive quod offerentes cupiant ipso dumtaxat oblationis merito Defunctos juvare; hi enim poterunt per alia pia opera, sive per alias eleemosynas in aliis quocumque, quam in Sacerdotem, eique conjunctos, ergondas, Defunctorum Animabus suffragari: Non item gravem indigentiam, aut paupertatem Sacerdotis celebrantis, aut Ecclesie, aut Cenobii; quibus nimis alii quibuscumque rationibus subveniendum erit: Nec magnam copiam eleemosynarum, qua congesta fuerint pro Missis celebrandis ipsa die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quibusque alter fatisficeri non posse; quam minime licet eleemosynas accipere pro Missis, qua celebrari nequeunt intra tempus alii offerentibus, aut à legibus præfinitum: Neque porro Missarum onera nou adimplita, pro quibus eleemosyna jam recepta, aut attributi redditus iam percepiti fuerint; Nos enim nolumus hujusmodi onera impeleri per celebrationem Missarum, quæ Indulento nostro permituntur: Neque demum legem fundationis jam facta, aut in posterum facienda cum augmentatione eleemosynæ pro secunda, & tercia Missa; quam Nos hujusmodi fundationes five factas, sive faciendas, etiam ex nunc prout extunc, & è contra, hac in parte nullas, & irritas esse, & fore decernamus. In summa volumus, & statuimus, hujusmodi Missas de novo concessas omnibus in communis Fidelium Defunctorum animabus.

bus, absque ulla prorsus eleemosynæ perceptione, applicari; contrafacientes autem paenam fulpenzionis à Divinis ipso facto incurere decernimus, ejusque relaxanda facultatem Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus expressæ reservamus. Hanc vero facultatem communicamus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, five altis Locorum Ordinariis, ut auctoritate nostra Apostolica, & tanquam Apostolice Sedis Delegati, ubi sic expedire prudenter in Dominio judicaverint, eadem canonice utantur erga quocumque praecetti hujus nostri violatores, qui ad ipsos humiliiter recursum habuerint, five Seculares, five Regularis, five alio quocumque modo ab eorum Jurisdictione exemptos, hac tamen aperte lege, ut incuriam hujusmodi fulpensionem nunquam relaxare valeant, nisi prius eleemosynas à delinqentibus ratione predictarum Missarum perceptas ab ipsi reipla receperint; quas ipsi Ordinarii in altos pios usus (non tamen in subventionem corundem Sacerdotum, aut personarum ipsi, vel sanguine, vel necessitudine conjunctarum, aut in eorundem Cenobiorum, Domorum, & Ecclesiarum utilitatem, quantumvis ipsi, aut personæ, Cenobia, Domus, & Ecclesie hujusmodi notoria paupertate laborarent) arbitrio suo erogare debebunt. Sciant tamen, quod facultas hujusmodi, quam ad relaxationem ipsius pensionis eo modo incuria istud delegamus, nequam extenditur ad dispensationem ab irregularitate, in quam incident, qui post fulpensionem, ut præfertur, incuriam in Sacro Altari ministrare præluerent, hujus enim dispensationis concedendæ facultatem Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus privative, & perpetuo reservamus.

Ad hanc igitur solum, & unicum finem, ut in die Commemorationis omnium fidelium Defunctorum, multiplicitas Ecclesiæ Militantis suffragis, pitorum Animæ in Purgatorio detentæ subleventur, omnibus tam e Seculari, quam à Regulari Clero Sacerdotibus in Regni, atque Dominiis doonorum predictorum Regum Ditioni subjectis, nunc, & in posterum pro tempore existentibus, concedimus, & indulgemus, ut predicta die tres Missas singuli celebrare possint, & valeant. In quo sicuti predictorum Confunditorum concordibus fere intentis, contulisse adhesimus, ita à pia Matris Ecclesia spiritu nequaquam dilectissime Nos arbitramur. Siquid animaverimus minime alienam suisse Ecclesiam à permittenda Sacerdotibus Missarum iteratione in unicco die ubi de juvandis Defunctorum Animabus ageretur, & quidem etiam postquam desierat vetus illa disciplina, de qua infra sermo erit, qua scilicet Sacerdotibus licet plures in die rem Divinam peragere, ac post latam legem de unica tantum Missa, præterquam in die Nativitatis Domini, ab unoquoque Sacerdote celebranda.

Sed dñe alia præterea cause, exque fatis graves, ad id concedendum Nos impulerunt. Prima est, quod cum antiquissima sit in Regno Aragoniae coniunctudo, ut predicta die tres Missas a Sacerdotibus Regularibus, duæque a Secularibus celebrentur, exque non modo nunquam reprobata fuerit,

fed

sed etiam à Prædecessore nostro Julio III. aut Paulo III. viva vocis oraculo confirmata afferatur (ut jam olim adnotavimus in folio pro Congregatione Concilii à Nobis, ut supra diximus, ex arato) utpote quæ nec Divino, nec naturali juri contraria, sed solum à iure communi Ecclesiastico verita dignoscitur; cumque conflet eandem conuerdinem non solum in Regno Aragonia propriè dicto, atque in alio Valentia, & in Comitatu Cataloniae, sed etiam in Regno Majoricie longius distito, tanquam ipsius Aragonie Regni Appendix, viguisse, & vigere; utique nec novam omnino rem, nec in exemplum alibi trahendam Nos fecisse censemus, dum hujusmodi conuentudinem, five ritum, auctoritate nostra extendimus ad alia Regna, & Dominia eidem Hispaniarum Regi subiecta, atque insuper ad ea, que alteri quidem Principi, nimurum Lusitanie Regi parent, sed magna ex parte finitima, & proxima sunt prædicti Hispanici Regi Ditionibus. Regula quippe canonica est, ut in Regionibus conterminis, atque inter se proximis, Rituum ac Discipline uniformitas statuatur, atque servetur. Unde etiam Prædecessor noster Sanctus Siricuus Pontifex Maximus, quem ad Himerium Episcopum Tarraconensem scripsit de variis Ecclesiastica Disciplina capitulo, de quibus ille Sanctum Damasum ipsius Decessorem confiduerat, eidem mandavit, ut Apostolica rescripta non solum cum Provincialibus suis communicaret, sed ea etiam transmiserit ad *Carthaginenses*, *ac Beticos*, *Lusitanos*, atque *Gallecos*.

Alteram vero caufam, eamque plurimi apud Nos momenti, cum magno paterni animi nostri gaudio, Nobis suppeditavit enixus studium duorum charismorum in Christo Filiorum nostrorum Hispanie, & Lusitanie Regum, tantis in Ecclesiastica promeritis Illustrum, qui unico, & sincero devotionis instinctu acti, nec retardati ob parum felicem exitum similium petitionum, quas à Prædecessoribus suis propositas fuisse, norerant, illorum pietatis heredes erga fidelium Animas Purgatorio igne cruciatas fere profesi sunt, auctoreisque se præstiterunt, ut in eorum levamen, recurrente quotannis generali Fidelium Defunctorum Commemoratione, in suis respective Regnis, atque Dominis suffragia multiplicarentur. Quapropter Magni Prædecessoris nostri Sancti Gregorii Papæ verba, que is ad Brunschildem, Francorum Reginam, conscripsit Epist. 50. lib. 6. ipsius Operum Tom. II. pag. 858. iure, ac merito ad prædictos Reges transferre Nos posse censemus: „Epistolam velstrarum series, que „Religiolum animum, & piz mentis studium con- „tinebat, non solum voluntatis veltra fecit Nos „laudare propotum, sed etiam libenter invitata „vit postulata concedere. „Tum etiam ea, que alter rec. mem. Prædecessor noster Innocentius Papæ III. ad Regem Calteie scripsit (Epist. 154. lib. 14. Cum Peccatum tuum inter Catholicos Reges

nonò ab Amalario Fortunato propositam, vertente autem seculo undecimo à Beato Odiloni Abate pro omnibus Monachis sibi subjectis receptam, atque ab his demum, Prædecessoris nostri Joannis Papæ XIX. autoritate, ad universam Ecclesiam propagatam fuisse, ea potissimum de causa, ut, post celebratum præcedunt die Felticitatem in honorem Sanctorum omnium cum Christo regnantium, omnium quoque Iustorum Animas in Purgatorio detente, ac celestis gloria confortum expectantes, generalibus Ecclesiæ suffragis adjuventur. De hec latius differimus in opere, quod scripimus in Acta nonnullorum Sanctorum, quorum Officia celebrantur in nostra Bononiensi Civitate, ac Diocesi, in editione Paravina, cap. 22. Unde satis patet, quam justa de causa predictis Missis non aliquibus peculiariibus defunctis, sed omnibus in communis Fidelibus in Christo dormientibus applicandas esse voluerimus.

Quam vero Nobis semper cordi fuerit, ut, iuxta Sacrum Canonum præscriptum, à celebratione Sacrosancti Missæ Sacrifici omnem avaritiam speciem, omnemque fordidam captandi lucri prætextum longissime acceremus, latus compertum esse putamus ex his, que tum in Archiepiscopatus Bononiensis, tum in Supremi Pontificatus administratione, in hunc finem præstitutus. Etenim inter Pastorales Institutiones nostras, præter quinquagesimam sextam, in qua plures hac de re Ecclesiastica Disciplina regulas demonstravimus, & omnino observari præcepimus, ad eam *navigiam secundam*; in qua Sanctissimis Apostolicae hujus Sedis decretis inherentes, pravam quaudam danninum coniunctudinem, qua contendebant nonnulli licitum esse Missas ita celebrare, ut earum fructum medium in antecessum applicarent pro iis, qui postea elemosynam offerendo illius applicationem experterent. Inter nostras vero Apostolicas Constitutiones in Gallia nostra Tom. I. impresas, extant *vigesima secunda*, & *vigesima tercia*, quibus severissime veritatem per Nos est, ne eleemosyna pro Missarum celebratione colligantur in iis locis, in quibus major est eorum Taxa Synodalitatis, ut deinde Missæ alibi celebranda committantur, ubi hujusmodi Taxa in minori quantitate statuta est. In novissimo autem Tractatu nostro de *Synodo Diocesana*, lib. 5. cap. 8. num. 9. & 10. alia complura ad hanc rem pertinencia studiose collegimus.

Ab hoc itaque transeunt nequit quod recessendum Nobis est judicare, decrevimus supra, atque statuimus, ut pro celebratione, aut applicacione Missarum hoc nostro Indulto concessarum, nullum prorsus stipendum quocunque pretextu, aut colore accipi valeat; quod ut à Nobis in prefenti casu decerneretur, specialis quedam, & urgens ratio Nos impunit, præcer generales halce, quas paulo ante indicavimus. Perpetuum est enim omnibus in Ecclesiastica Hitoria paulum

eorum pro Missis de novo concessis, ullum stipendiū genus, quacumque de causa, & quolibet praetextū, aut colore recipere posset.

His accedit, quod quam petitiones insperierimus ab aliquibus peculiaribus Episcopis Apostolicis Sedi olim oblatas pro concessione celebratio[n]is diuarum, aut trium Missarum in die Commemorationis Omnim Fidelium Defunctorum; simulque contraria expenderimus. Rescripta tunc respective emanata; agnoscimus, predictas petitiones huic potissimum ratione ianixas suisse, quod scilicet tanta esset elemosynarum copia, quae ex die pro Missarum celebrazione à p[ro]is Fidelibus offerebantur, ut aliter illis satisficeri non posse affererent, quam si facultas indulgeretur Sacerdotibus, ut piures Missas ea ip[s]a die celebrare posset: contra vero in rejiciendis iisdem petitionibus, id maxime spectatum suisse agnoscimus, ne per hujusmodi concessiones Ordo Sacerdotalis apud detractores in avitatis suspicitionem, & infamiam adduceretur. Quia etiam de causa Nos hanc concessionem nostram, prædicta lege adjecta, suspicitionibus hujusmodi nullum docum præbere posse volumus.

Hec sunt, quae concedenda esse judicavimus, quæque de præmissorum consilio, & Apostolica autoritate nostra concessimus; atque hæc sunt, quæ in hujusmodi Indulgi concessione præoccultis, eadem prioris fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ adhuc erit in iisdem præfentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annuo Piscatoris die 26. Augusti 1748. Pontificatus nostri anno nono. *Cajetanus Amatus*

De applicatione Missæ Parochialis pro populo, Conventualis vero pro Benefactoribus Ecclesiæ; ac de Psalmodia cantu.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, cunctisque locorum Ordinariis per Italiā constitutis.

B E N E D I C T U S P A P A X I V .
Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

CUM semper oblatas Nobis occasio[n]es Apostolica scripta dirigendi ad Fraternitates veltras libenter amplectimur, ut sincera nostræ erga vos dilectionis argumentum in primis præbet onus illud, quod omnibus animarum curam gerentibus incumbit, applicandi Missam Parochialem pro Populo ipsorum cura commissum; etiam applicatio Missæ Conventualis, que pro Benefactoribus in genere facienda est ab illis, qui Missas canunt in Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis; sum denique debitum psallendu[m], quo tenentur Canonici predicatorum Ecclesiarum Choro assidentes. Cujus quidem argumentum minime nova, sed a Scriptoribus frequenter habita tractatio est; cumque ea res in hujus Alma Urbis nostræ Congregationibus, & potissimum in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sancta Romanae Ecclesie Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, cuius Secretarii munere olim in ini-

B E N E D I C T U S P A P A X I V .

Porro præsertim nostrum Decretum, atque in eo omnia, & singula contenta, ac præscripta, quo firmius substant, & serventur exactius, atque etiam quatenus opus sit, auctoritate nostra Apostolica tenore præsentium confirmationis, & approbamus, illique, & omnibus, ac singulis, contentis, & præscriptis, Apostolica firmitatis robur adjicimus, atque ita, ut præmititur, omnino servari mandamus. Decernentes easdem praesentes Litteras firmas, validas, & efficaces exilere, & fore, iusque plenarios, & integros effectus tortiri; & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectant in futurum, plenisime iusfragar, & ab eis respective sub irrogatis penas, & centuris inviolabilitate observari; siue in præmissis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Cauriarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecis fueris his à quoquaque quavis auctoritate sciente, vel ignorante contingent attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentum literarum transiungimus, seu exemplis, etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis, eadem prioris fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ adhuc erit in iisdem præfentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annuo Piscatoris die 26. Augusti 1748. Pontificatus nostri anno nono. *Cajetanus Amatus*

pliis ulli vestrum desiderandum supererit, ut eam amplecti, eidemque obsequi; necnon illius promptam executionem in veltris respective Diœcesis omni studio procurare debeatis.

§. 3. Neque Nos tamen, qui, ut superiorius innuimus, in minoribus adhuc degentes, munus Secretarii prædictæ Congregationis Concilii Tridentini Interpretis plures annos obivimus, alioisque non paucos partim in Anconitanæ Cathedralis, partim in Metropolitanâ Bononiensis, Patriæ nostræ dilectissimæ, quam adhuc retinemus, gubernatione aliud transegitimus, non inquam. Nos latent multiplicis generis effugia, per quæ nonnulli prædictæ obligacionis implementum declinare fatigunt, quibusque proinde opportune à Nobis est occurrentum.

§. 4. Quum enim Sacrum Tridentinum Concilium, ne Animarum cura negligatur, non uno in loco Episcopis mandet, ut quotiescumque opus fuerit, idoneos Vicarios cum certorum fructuum assignatione ad eandem curam exercendam eligant, ac deputent, uti vide re est in *sess. 6. cap. 2. sess. 7. cap. 5. & 7. sess. 21. cap. 6. sess. 25. cap. 16.* non raro autem eveniat, ut aliqua Ecclesiæ Parochiali vacante, Vicarius pariter adimplenda hujusmodi Ecclesiæ onera, ulque ad novi Rectoris electionem, ab Episcopo deputari debeat, eodem Concilio Tridentino id jubente *sess. 24. cap. 18. de Reformat.* nonnulli ex hujusmodi Vicariis nituntur se ipsos à prædicta obligatione subtrahere vel ex eo quod, habituali cura penes alium, seu alios residente, ipsi actualē dūmantaxat exercant; vel quod ipsi sint ad nutum amo vobiles; vel ab breve tempore hujusmodi cursu fint ad dicti: ut nihil hic loquamus de Parochiis Regularibus, qui à prædicta applicatione Missæ pro Populo noninnumeris alienos se offendunt. Itaque mens nostra, & sententia est, sicut etiam pluries à prælaudatis Congregationibus judicatum fuit, ac definitum, quod omnes, & singuli, qui actu Animarum curam exercent, & non solum Parochi, aut Vicarii Seculares, verum etiam Parochi, aut Vicarii Regulares, uno verbo, omnes & singuli, de quibus supra dictum est, atque alii quicunque, etiam specifica, & individua mentione digni, aque teneantur. Missam Parochialem applicare pro Populo, ut præfertur, ipsoru[m] mecuru[m] commissu[m].

§. 5. Nonnulli vero ad evitandum hujusmodi obligationis implementum, allegare solent, conquisi tibi Parochiæ sue redditus non sufficiere; alii denique ad inverteratam confuetudinem confugunt, substantientes id neque sibi, neque decessoribus suis, per longum tempus, quod immemorabile affirmant, unquam in uia fuisse. Nos autem ad præcedentes prædictæ Congregacionis Concilii resolutiones nostram approbationem, & Confirmationem extendimus; &, quatenus

opus sit, auctoritate Apostolica, iterum tenore praesentiū decernimus, & declaramus, quod licet Parochi, seu alii, ut supra, animarum curam habentes, congruis præfinitis redditibus delituantur, & quamvis antiqua, seu etiam immemorabili consuetudine in ipsis Dicēcib⁹, seu Parochiis obtinuerit, ut Missa pro Populo non applicaretur, eadem nihilominus omnino in posterum ab ipsis debetur applicari.

§. 6. Dum tamen diximus, omnes animarum curam habentes, Missa Sacrificium pro Populo sibi commissio applicare debere, non ideo statuere volumus, eodem, aut quotidie, aut quotiescumque celebraverint, ad prædictam applicationem pro Populo teneri. Et quidem Sacrae Synodus Tridentina Synodus *sej. 23. cap. 14.* præcipit Episcopis curare, ut Sacerdotes Saltem diebus Dominicis, & Festis solemnis, Missarum laeca faciant, si autem curam habuerint animarum, tam frequentier ut suo muneri satisfaciant, Missas celebrant, in pluribus autem Synodalibus Episcoporum Constitutionibus novimur provide constitutos, ac designatos esse dies, quibus animarum Pastores Missas celebrare debant. At vero Nos id unum in praesenti suscepimus decernendum, quando nimirum idem pro Populo celebrare, & applicare teneantur; & quamvis compertum habeamus id, quod alias à Congregatione Concilii responsum fuit, Parochum nempe pinguis redditibus dotatum, quotidie pro Populo celebrare, & applicare debere; cum vero qui uberioribus hujusmodi redditibus non gaudeat, felix tantum diebus id ipsum præfare teneri; quam tamen pariter nobis periphera sunt tum controversiae super hoc ipso exortae; nimirum ad quam summan pertingere debent Ecclesia Parochiali prouentus, ut pingues, & aberes appellari possint; quoniam pingues minime habendi sunt redditus, eriam copiosi, quibus tamen multiplicia, & gravia sunt onera adnexa; tum etiam multorum querelæ adversus hujusmodi decretum, tanquam plus æquo rigidum, excitatæ, Nobis innotescant; idcirco opportunum censemos Fraternitatibus vestris declarare, Nobis abunde satisfactum fore, vobisque proinde fatis esse posse, dum si, qui animarum curam exercent, Sacrificium Missæ pro Populo celebrant, atque applicent in Dominicis, atque per annum diebus Festis de præcepto; quoniam prædicti Dominicæ, alique Festi dies, si sint, in quibus juxta præceptum Concilii Tridentini *sej. 5. cap. 2. & sej. 24. cap. 4.* quilibet animarum curæ præpositus Populum sibi commissum salutabilibus verbis pascere debet, docendo ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem; idemque sunt dies, de quibus eadem Sancta Synodus statuit, ut moneat Episcopos Populum diligenter, teneiri unumquemque Parochie fæc interesse, ubi commode id fieri potest, ad audiendum verbum Dei; & quibus Parochi subditos suos in Doctrina Christiana crudire debent, juxta id, quod